

Propozycje zagospodarowania terenu

- zagospodarowanie terenu pod rekreację,
- parking, nasadzenie zieleni, ciągi piesze.

W ramach przedsięwzięcia przewidziano zagospodarowanie fragmentu brzegu jeziora wraz z dojazdami i parkingami, tak aby zapewnić mieszkańcom, wędkarzom i turystom dojazd do zbiornika.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

**Rozszerzenie oferty turystycznej
- wzrost liczby turystów**

**Promocja obszaru poprzez
wykorzystanie dziedzictwa
kulturowego istotnego na skalę
europejską**

Ze względu na odkryte w Grodnie pod koniec lat 70. ubiegłego wieku pozostałości osiedla obronnego z czasów kultury łużyckiej, planuje się utworzenie w tym miejscu parku kulturowego. Osiedle pochodzi z tego samego okresu co Biskupin, tzn. z początku II połowy I tysiąclecia p.n.e.

Obszar cechuje się wysokimi wartościami kulturowymi istotnymi w skali europejskiej. Odpowiednie zagospodarowanie terenu może przyczynić się do jego popularyzacji, a tym samym istnieje tu potencjał, aby Grodno w przyszłości stało się równie popularne jak Muzeum Archeologiczne w Biskupinie. Zgodnie z publikacją „*Turystyka kulturowa*” T. Jędrysiaka, turystyka kulturowa jest uznawana za jeden z najważniejszych segmentów turystyki na świecie, a zwłaszcza w Europie, będącej kolebką kulturową. Szacuje się, że ok. 70% przychodów przemysłu turystycznego pochodzi z turystyki kulturowej. Ta forma turystyki opiera się na kontaktach z lokalnymi społecznościami i poznawania szeroko rozumianej kultury. W ten sposób powstaje przestrzeń ekonomiczna, która może być źródłem dochodów dla regionu.

Stworzenie parku kulturowego z zapleczem noclegowo-gastronomicznym oraz z bazą naukową wpłynie bezpośrednio nie tylko na wzrost ruchu turystycznego, ale też pozwoli uniezależnić się od sezonowości, która często występuje w przypadku zagospodarowania terenu w infrastrukturę służącą głównie wypoczynkowi letniemu.

Aby jeszcze bardziej rozszerzyć i uatrakcyjnić ofertę oraz przyciągnąć odwiedzających, park kulturowy będzie ściśle funkcjonował z przylegającym obok ośrodkiem hodowli zwierzyny Polskiego Związku Łowieckiego. Ponadto, w chwili obecnej budowana jest ścieżka rowerowa, która połączy park kulturowy i ośrodek hodowli zwierzyny z ośrodkiem rekreacyjno-wypoczynkowym w Zalesiu nad Jeziorem Chełmżyńskim.

W związku z powyższym realizacja planowanego zamierzenia